
Kupní smlouva 
 

 uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Organizace:   Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace  

Sídlo:    Benátky 32, 698 01 Veselí nad Moravou 

Zastoupená:   ředitelem organizace p. Lubomírem Kazíkem 

IČ:     00090395 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Bankovní účet:    1442809389/0800 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou Pr.1224  
Není plátce DPH  

(dále jen „kupující“) 

a 

Společnost:   Bc. Dana Veselá 

Sídlo:    Šimáčkova 3021/109, 628 00, Brno - Líšeň 

IČ:    07519893 

Předmět podnikání:   Truhlářství, podlahářství  

Druh živnosti:   Ohlašovací řemeslná  

Není plátce DPH  

    

 

(dále jen prodávající“) 

uzavírají tuto  

 k u p n í   s m l o u v u 

______________________________________________________________________ 

 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

 

1.1 Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v dodávce 10 ks zahradních 
lavic dle výkresové dokumentace a požadavků kupujícího.  

1.2 Prodávající se zavazuje za dále sjednanou cenu po dobu trvání této smlouvy odevzdávat 
kupujícímu předmět koupě jednorázově a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě.  

1.3 Kupující se zavazuje předmět koupě nebo jeho část řádně a včas odevzdanou prodávajícím 
na základě této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu nebo její část.  

1.4 Prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. Termín a místo plnění  

 

2.1 Předmět koupě dle článku I. této smlouvy musí být proveden a protokolárně předán nejpozději 

do 30. listopadu 2018.   

2.2 Prodávající se zavazuje dodat výše uvedené zboží do sídla kupujícího, tj. Hvězdárna Veselí nad 

Moravou, příspěvková organizace, se sídlem Benátky 32, 698 01 Veselí nad Moravou.  

2.3 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží po jeho protokolárním předání a převzetí v místě 

plnění, tj. podpisem protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. 

             

 

III. Odevzdání a předání předmětu koupě  

 

3.1 Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě je splněn odevzdáním celého předmětu koupě 

kupujícímu v místě plnění v termínu dle čl. II. této smlouvy a bez vad. 

3.2 Při odevzdání a převzetí předmětu koupě vyhotoví prodávající dodací list. Zástupce kupujícího 

potvrdí svým podpisem na kopii dodacího listu převzetí předmětu koupě dle této smlouvy, 

správnost údajů o odevzdaném předmětu koupě uvedených v dodacím listu a převzetí jeho 

originálu.  

3.3 Předáním dodacího listu a jeho převzetím a podepsáním zástupcem kupujícího se má za to, že je 

řádně splněn závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy 

odpovídající objednávce kupujícího a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení kupní ceny dle čl. 

VI. této smlouvy. 

3.4 Odpovědné osoby za předání předmětu koupě: 

 Kupující – Lubomír Kazík telefon: +  

 Prodávající – Dana Veselá telefon: + 

 

 

IV. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 

 

4.1 Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě nebo při přechodu 
nebezpečí na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, 
kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím 
nejsou dotčeny. 

4.2 Předmět koupě je vadný, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou, nebo není-li způsobilý 
plnit účel stanovený touto smlouvou. 

4.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost na předmět koupě, v bezvadném stavu a způsobilý k 
řádnému užívání v souladu s účelem dle této smlouvy po dobu trvání záruční doby. Záruka se 
nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením součástí prvků předmětu koupě, jejichž 
životnost je výrobcem stanovena v závislosti na intenzitě používání těchto součástí, nebo na vady 
způsobené jejím nevhodným užíváním. 

4.4 Záruční doba se sjednává v délce trvání 24 měsíců na předmět koupě od okamžiku jeho 
odevzdání a převzetí kupujícím v souladu s touto smlouvou. 

4.5 Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci 
kupující vady popíše, případně uvede, jak se projevují. Reklamovaný předmět koupě převezme 
prodávající v místě plnění dle této smlouvy, a to nejpozději následující pracovní den po dni 
doručení reklamace prodávajícímu.  

4.6 Kupující má vůči prodávajícímu tato práva vyplývající z vadného plnění a ze záruky: 

 právo na bezplatné odstranění vad, je-li vada opravou odstranitelná, a to nejpozději do 30-ti 
dnů od uplatnění reklamace; záruka se prodlužuje o dobu ode dne doručení reklamace 
prodávajícímu do dne odstranění závady, přičemž za den odstranění závady se považuje den, 
kdy je předmět koupě nevykazující reklamované vady opět předán kupujícímu; nebo 

 právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy prodávající ve sjednaném 
termínu podle předchozího bodu vadu neodstraní a kupující si vady opraví nebo odstraní sám 



nebo použije k jejich odstranění třetí osoby; v takovém případě prodávající zaplatí kupujícímu 
náklady na odstranění vad do 15 dnů ode dne doručení faktury kupujícího prodávajícímu. 

4.7 V případě, kdy dojde ke vzniku vady na předmětu koupě, na které již dříve kupující uplatnil 
postup podle odst. 4.5 pro tutéž či jinou vadu, má kupující vůči prodávajícímu na výběr kromě práv 
uvedených v odst. 4.6 také tato práva vyplývající z vadného plnění a ze záruky:  

 nahrazení vadného zboží dodávkou nového bezvadného zboží, a to do 15 dnů po doručení 
reklamace a výzvy k dodání bezvadného zboží prodávajícímu, přičemž záruka na nové zboží 
počíná běžet dnem jeho předání kupujícímu, nebo 

 vrácení zaplacené ceny reklamovaného zboží, a to do 15 dnů po doručení reklamace a výzvy 
k vrácení zaplacené ceny prodávajícímu. 

Kupující má vůči prodávajícímu na výběr tato práva vyplývající z vadného plnění a ze záruky také 

v případě, kdy na předmětu koupě dojde ke vzniku neodstranitelné vady. 

 

V. Sankce, odstoupení od smlouvy 
 

5.1 Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,15 % z oprávněně fakturované a nezaplacené částky za 
každý jednotlivý den prodlení až do doby zaplacení dlužné částky a kupující je povinen takto 
účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

5.2 Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě, je kupující oprávněn 
požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,15 % z ceny předmětu koupě 
za každý jednotlivý den trvání prodlení prodávajícího, a to až do doby odevzdání předmětu koupě 
stanovené kupujícím. 

5.3 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo kupujícího 
na náhradu škody související s porušením povinnosti ze strany prodávajícího, k níž se váže 
smluvní pokuta. 

5.4 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody požadované na základě tohoto článku smlouvy 
jsou splatné 15. dne ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení 
straně povinné. V případě pochybností o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, úroků 
z prodlení a náhrady škody dle této smlouvy, se má za to, že povinná smluvní strana si písemnou 
výzvu na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení nebo náhrady škody dle této smlouvy 
převzala 10. den poté, co listovní zásilka obsahující výzvu na zaplacení smluvní pokuty, úroku 
z prodlení nebo náhrady škody dle této smlouvy byla oprávněnou smluvní stranou předána držiteli 
poštovní licence k poštovní přepravě. V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením 
smluvním pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě 
nebo náhradě škody účtovat zákonný úrok z prodlení. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude považováno zejména: 
- prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delší než 15 dnů, 
- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny předmětu koupě nebo jeho části delší než 60 dnů 

 

VI. Kupní cena  

 

6.1 Celková kupní cena za dodané zboží je stanovena na částku 65 000,- Kč včetně DPH. 
6.2 Uvedená cena je nejvýše přístupná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího ke splnění jeho 

závazků z této smlouvy. 
6.3 Kupní cenu podle článku I. této smlouvy uhradí kupující takto: 

 po řádném protokolárním předání a převzetí předmětu koupě (potvrzení dodacího listu) a na 
základě prodávajícím doručené faktury 100 % sjednané ceny. 

Splatnost faktury (daňového dokladu) je 10 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

V případě, že tyto doklady nebudou splňovat náležitosti dané příslušnými právními předpisy nebo 

budou mít jiné vady v obsahu, je kupující oprávněn je ve lhůtě splatnosti vrátit a prodávající je 

povinen vystavit doklady opravené. V případě vrácení faktury z důvodů výše uvedených se lhůta 

splatnosti stanoví a nová lhůta splatnosti počíná běžet až dnem následujícím po dodání 

upravených daňových dokladů. 

6.4 V případě, že kupující nedodrží touto smlouvou sjednanou lhůtu splatnosti, je povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vycházející z ceny zboží 
bez DPH za každý den následující po uplynutí sjednané lhůty splatnosti. 



 
 

VII. Závěrečná ujednání 

 

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající svým podpisem pod touto 
smlouvou mimo jiné uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů). 

7.3 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. 

7.4 Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení smlouvy obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

7.6 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv. 

7.8 Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  
 

 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 12. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

(dodavatel) 
                 

 (objednatel) 
 

 

 


